
Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

1. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КЛІНІКА 

ТЕРАПІЇ І РЕАБІЛІТАЦІЇ "МЕДИКАСАНО" 

Місцезнаходження: Миколаївська обл., Вітовський р-н, с. Мішково-Погорілове,  

вул. Горіхова, буд. 8 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 1 Відомостей задекларовані спеціальності "фізична та реабілітаційна медицина", 

"фізіотерапія" рекомендовано віднести до лікарських спеціальностей;  

- пункт 4 Відомостей складений з  порушенням абзацу третього пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ (наказ) про затвердження Положення про 

створений медичний центр);  

- пункт 7 Відомостей (позиція 5) складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність обладнання 

(оснащення) відповідно до вимог наказу МОЗ від 31.05.2023  № 995 "Про затвердження 

Примірного табелю матеріально-технічного оснащення стаціонарних реабілітаційних 

відділень, підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу 

дорослим у післягострому реабілітаційному періоді");  

- наявна неузгодженість інформації щодо назви приміщення між пунктом 4 та пунктом 7 

Відомостей (позиція 5);  

- пункти 4 та 7 Відомостей складені з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити приміщення, обладнання, оснащення відповідно до 

вимог наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною 

технікою та виробами медичного призначення структурних підрозділів консультативно-

діагностичного центру", за спеціальністю "ультразвукова діагностика"). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 05.08.2024 № 2431/0/63-24 

2. ФОП Кулішов Роман Валерійович 

Місцезнаходження: Хмельницька обл., Кам'янець-Подільський р-н, м. Кам'янець-

Подільський, вул. Князів Коріатовичів, буд. 45, кв. 5 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики» від 15.08.2024 № 1442 
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господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою та інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 05.08.2024 № 2435/0/63-24 

3. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ДІАГНОСТИЧНИЙ ЦЕНТР "СОЛТАНМЕДІКАЛ" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Каховська, буд. 60, офіс 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (медичне обладнання (оснащення) рекомендовано привести у 

відповідність до вимог наказу МОЗ від 26.12.2018 № 148 "Про затвердження Примірного 

табеля матеріально-технічного оснащення закладів охорони здоров'я та фізичних осіб - 

підприємців, які надають первинну медичну допомогу" (зі змінами);  

- у пункті 7 Відомостей (позиція 4) зазначене обладнання/оснащеня, що вказує на хірургічні 

втручання. Відповідно до пункту 14 Ліцензійних умов хірургічні втручання ліцензіат 

повинен здійснювати в операційних блоках, які повинні бути ізольовані від усіх груп 

приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне сполучення з приміщеннями 

відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями хірургічного профілю, 

приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають спеціалізовану 

медичну допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним оснащенням);      

- у пункті 7 Відомостей (позиція 5) зазначене обладнання/оснащення що не відноситься до 

діяльності лікаря з ультразвукової діагностики (ехоенцефалограф);   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів після 

дооснащення кабінетів аптечками);  

- інформацію, зазначену у графі 4 пункту 7 рекомендовано узгодити з графою 5 щодо 

кількості медичних виробів;    
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- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374 та 

вказати вид документа, дату повірки та ким видано документ). Після усунення причин, що 

стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 05.08.2024 № 2445/0/63-24 

4. ФОП Арановська Вікторія Віталіївна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, вул. Старокозацька, буд. 52Б, 

кв. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження 

табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру" (мікроскоп з імерсією)). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 06.08.2024 № 2450/0/63-24 

5. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ 

КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ "ЗОРЯ" - "МАШПРОЕКТ" 

Місцезнаходження: Миколаївська обл., м.Миколаїв, пр.Богоявленський, буд. 42а 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пунктів 1-2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації щодо  найменування суб'єкта господарювання між 

заявою про отримання ліцензії та інформацією, що наявна в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;     

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться за спеціальностями "організація і управління охороною здоров'я", 

"сестринська справа", "сестринська справа (операційна)" рекомендовано та привести у 

відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником 
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кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);   

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 2 та 7 Відомостей щодо методів, що 

застосовуватимуться у медичній практиці та задекларованими приміщеннями;    

-  пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посади 

рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 

"Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180, крім того 

рекомендовано узгодити найменування кабінетів із заявленими спеціальностями та 

посадами);      

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальністю "дерматовенерологія" відповідно до наказу МОЗ від 

31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру" 

та від 26.12.2018 № 148 "Про затвердження Примірного табеля матеріально-технічного 

оснащення закладів охорони здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які надають первинну 

медичну допомогу" (зі змінами));    

- пункт 1 та графа 3 пункту 7 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов  (рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного 

професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 

року за  № 293/33264, крім того не у всіх кабінетах зазначені спеціальності);      

- пункт 7 Відомостей (кабінет флюорографічної діагностики) складений з порушенням 

вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність 

до вимог наказу МОЗ України від 04.06.2007 № 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та 

експлуатації рентгенівських кабінетів і проведення рентгенологічних процедур", 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 07.11.2007 за №1256/14523 зазначивши 

апаратуру);   

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 6 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);   

- пункт 10 розділу "Кадрові вимоги" Відомостей складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного медичного 

працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за заявленими в пункті 1 

Відомостей спеціальністю "акушерська справа"). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 
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Заява від 06.08.2024 № 2456/0/63-24 

6. ФОП Шуміліна Євгенія Георгіївна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, б-р Слави, буд. 46, кв. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- графа 4 пункту 2 Відомостей (позиція 1) складена з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов  (рекомендовано зазначити спеціальність відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного 

професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 

року за № 293/33264). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 07.08.2024 № 2466/0/63-24 

7. ЦЕНТР СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ 

УКРАЇНИ (ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 3073) 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 4 Відомостей складений з  порушенням абзацу третього пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ (наказ) про створення медичного 

пункту);  

- наявна розбіжність інформації між пунктом 4 та пунктами 1, 7 Відомостей щодо заявлених 

підрозділів в структурі медичного пункту (клініко-діагностична лабораторія);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, 

(позиція 6). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 07.08.2024 № 2478/0/63-24 
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8. ФОП Демцюх Олександр Степанович 

Місцезнаходження: Львівська обл., Львівський р-н, м. Винники, вул.Івасюка В., буд. 

19, кв. 64 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться за спеціальністю "фізична терапія", рекомендовано та привести у 

відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);   

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 1-2 та 3 Відомостей щодо спеціальностей, 

за якими буде провадитись  медична практика. Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 07.08.2024 № 2482/0/63-24 

9. ФОП Антонюк Назарій Олександрович 

Місцезнаходження: Київська обл., Бучанський р-н, м. Буча, вул.Патона Євгена,  

буд. 47 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

-  пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посади 

рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 

"Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180);     

- у пункті 11 Відомостей рекомендовано зазначити прізвище ФОП відповідно до запису з 

трудовій книжці. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 07.08.2024 № 2484/0/63-24 
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10. ФОП Алієва Джаннет Балогланівна 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Гайсинський р-н, с. Привільне, вул. Травнева, 

буд. 26 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію 

відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу 

МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил 

"Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах 

охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за                                     

№ 1067/25844 (зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що 

потребує стерилізації);  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 08.08.2024 № 2487/0/63-24 

11. ФОП Кальчук Олена Віталіївна 

Місцезнаходження: Рівненська обл., Рівненський р-н, м. Рівне, вул. Олександра 

Олеся, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374 (прилад для 

вимірювання внутрішньоочного тиску). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 08.08.2024 № 2489/0/63-24 

12. ФОП Епова Ольга Олександрівна 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Луценка Дмитра, буд. 12, кв. 47 

Ідентифікаційний код:  
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Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення)  відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру");   

- наявна неузгодженість кількості аркушів поданих Відомостей із зазначеною їх кількістю 

на останній сторінці Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 08.08.2024 № 2490/0/63-24 

13. БЛАГОДІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ "БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД "ПЕРШИЙ 

ДОБРОВОЛЬЧИЙ МОБІЛЬНИЙ ШПИТАЛЬ ІМ. МИКОЛИ ПИРОГОВА" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Автозаводська, буд. 11, кв. 108 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться за спеціальністю "анестезіологія" не узгоджуються з основними 

професійними завданнями та обов'язками, визначеними Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117 (далі - Довідник). Відповідно до завдань та 

обов'язків, визначених Довідником, лікар-анестезіолог забезпечує відновлення, підтримку 

та заміщення життєво важливих функцій організму при станах, що загрожують життю 

хворого, захворюваннях та станах, що потребують застосування спеціальних методів 

лікування, протекції життєвих функцій та використання медичних технологій. Здійснює 

заходи з профілактики та лікування болю та седації під час виконання лікувальних і 

діагностичних втручань, лікування гострого та хронічного больового синдрому. Аналізує 

результати клінічних, біохімічних, інструментальних та функціональних методів 

обстеження хворих при оперативному втручанні або проведенні інвазивних досліджень; 

визначає і проводить безпечний для хворого вид анестезії та седації при ургентних та 

планових втручаннях; використовує сучасні засоби та обладнання (наркозно-дихального, 

діагностичного та моніторингового). Проводить корекцію водно-електролітного, кислотно-

основного стану та інших заходів для підтримки та відновлення життєво важливих функцій 

організму. Здійснює нагляд за побічними реакціями / діями лікарських засобів та надає 

кваліфіковану допомогу при виникненні побічних реакцій, несприятливих подій. 

Проводить трансфузійну терапію та здійснює нагляд за серйозними несприятливими 

випадками та реакціями, під час або після трансфузії, надає кваліфіковану допомогу при 
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виникненні серйозних несприятливих реакцій. Виконує функції лікуючого лікаря пацієнтів 

відділень анестезіології та інтенсивної терапії. Співпрацює з лікарями інших 

спеціальностей, які консультують пацієнтів у відділенні інтенсивної терапії). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.08.2024 № 2498/0/63-24 

14. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СПЕЙС 

КЛІНІК" 

Місцезнаходження: Харківська обл., м.Харків, вул. Шевченка, буд. 133 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 4, 7  Відомостей складені з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність приміщення, медичного 

обладнання (оснащення) за спеціальністю "терапія мови та мовлення" відповідно до вимог 

наказу МОЗ від 31.05.2023  № 995 "Про затвердження Примірного табелю матеріально-

технічного оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів 

охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому 

реабілітаційному періоді"). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.08.2024 № 2501/0/63-24 

15. ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА А4799 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 1 Відомостей спеціальність "Фізична та реабілітаційна медицина" рекомендовано 

віднести до  лікарських спеціальностей;  

- пункту 1 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117, "клінічна психологія");  

- наявна розбіжність інформації між пунктом 2 та пунктом 7 Відомостей щодо зазначених 

методів, що застосовуються у медичній практиці (хірургічні втручання);  
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- пункти 4, 7  Відомостей складені з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність приміщень (кабінетів) та 

медичного обладнання (оснащення) за всіма заявленими у пункті 1 Відомостей 

спеціальностями);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ  від 

16.12.2003  № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів);     

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) кабінетів відповідно до вимог наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про 

затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення 

структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру" та наказу МОЗ від 

31.05.2023  № 995 "Про затвердження Примірного табелю матеріально-технічного 

оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров'я, 

які надають реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому реабілітаційному періоді");   

- назви кабінетів у пункті 7 Відомостей рекомендовано зазначити відповідно до 

задекларованих спеціальностей  (кабінет лікаря-невропатолога, кабінет клінічного 

психолога) та з урахуванням наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 "Про затвердження 

переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад фармацевтів, посад фахівців 

з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі охорони здоров’я, посад фахівців 

у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою немедичною освітою у закладах 

охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою немедичною освітою, залучених до 

надання реабілітаційної допомоги у складі мультидисциплінарних реабілітаційних команд 

в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 

за №892/7180 та Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 

78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117,;   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 

санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 

де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано створити стерилізаційну), 

крім того, відповідно до наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 "Про затвердження санітарно-

протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового бактерицидного 

випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в приміщеннях 

закладів охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних послуг/соціального 

захисту населення" зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.07.2021 за N 

978/36600, рециркулятори заборонено використовувати в ЗОЗ/ЗСЗ з метою знезараження 

повітря для профілактики передавання аерогенних інфекцій);     

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 
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експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- у пункті 8 Відомостей графа 5 рекомендовано зазначити вид документу, серію, номер, дату 

та ким видано документ про повірку);  

- інформація про фахівців з реабілітації зазначається виключно у пункті 10 Відомостей;  

- пункти 9 та 10 Відомостей   складені з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов 

(посади рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 

№ 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180, та Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);  

- пункт 10 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 24 Ліцензійних умов 

(кваліфікацію молодших спеціалістів рекомендовано привести у відповідність до вимог 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.08.2024 № 2505/0/63-24 

16. ФОП Тєняєва Дар'я Русланівна 

Місцезнаходження: Харківська обл., м.Харків, вул. Полтавський Шлях, буд. 123,  

кв. 46 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графах 5-6 пункту 9 Відомостей зазначена некоректна інформація щодо подовжень 

сертифікатів лікарів-спеціалістів та посвідчень про кваліфікаційні категорії (відповідно до 

наказу МОЗ від 31.08.2023 №1553 термін дії посвідчень про кваліфікаційну категорію та 

сертифікатів лікаря-спеціаліста, який сплив у період дії воєнного стану, подовжується на 

період дії воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення або скасування). 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 09.08.2024 № 2506/0/63-24 
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17. ФОП Юрченко Світлана Василівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Броварський р-н, м. Бровари, вул. Грушевського, 

буд. 3, кв. 286 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 7 Відомостей задекларований кабінет масажу, проте відсутня інформація про 

відповідного спеціаліста;   

- пункт 9 Відомостей (позиція 1) складений з порушенням вимог пункту 25 Ліцензійних 

умов (інформацію рекомендовано привести у відповідність до Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);   

- пункт 9 Відомостей  (позиція 2) складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 

28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів 

у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 12.08.2024 № 2515/0/63-24 

18. ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 2144 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням пункту 72 Ліцензійних умов (сторінки Відомостей 

нумеруються, але не прошиваються), крім того, рекомендовано зазначити дату складання 

Відомостей та Заяви;  

- пункт 7 Відомостей (кабінет стоматолога) складений з порушенням вимог підпункту 25 

пункту 13 Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про 

затвердження Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне 

очищення та стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення 

стерилізації медичних виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або 
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в інших приміщеннях, де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та 

протиепідемічного режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано вказати 

стерилізаційну);   

- у пункті 7 Відомостей наявна неузгодженість інформації щодо найменування кабінету 

(кімната для огляду пацієнтів; аптека), зазначеного обладнання та спеціальності 

"терапевтична стоматологія");  

- пункт 7  Відомостей (кабінет лікаря-терапевта та фельдшерів) складений з порушенням 

вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити 

наявність медичного обладнання (оснащення) відповідно до вимог наказу МОЗ від 

26.12.2018 № 148 "Про затвердження Примірного табеля матеріально-технічного 

оснащення закладів охорони здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які надають первинну 

медичну допомогу" (зі змінами));  

- пункт 9 (позиція 2) Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 

28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів 

у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180, "лікар-

терапевт");  

- пункт 9 Відомостей розділу "Кадрові вимоги" складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного медичного 

працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за заявленими в пункті 1 

Відомостей спеціальностями "терапевтична стоматологія");  

- наявна розбіжність інформації між пунктами 1, 2 та пунктами 7, 9 Відомостей щодо 

задекларованих спеціальностей;  

- у пункті 9 Відомостей (позиція 3) зазначена інформація про лікаря-стоматолога, 

спеціальність якого не задекларована у пунктах 1, 2, 7 Відомостей);  

- пункт 10 Відомостей (позиції 2, 3) складений з порушенням вимог пунктів 24, 26 

Ліцензійних Умов (кваліфікацію молодших спеціалістів реомендовано привести у 

відповідність до вимог наказу МОЗ від 25.12.1992 № 195 "Про затвердження Переліку 

вищих і середніх спеціальних  навчальних закладів, підготовка і отримання звання в яких 

дають право займатися медичною і фармацевтичною діяльністю"). Після усунення причин, 

що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 12.08.2024 № 2519/0/63-24 

19. ФОП Попова Ірина Григорівна 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Жмаченка, буд. 16, кв. 361 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 
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господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою та інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 12.08.2024 № 2522/0/63-24 

20. ФОП Пайонк Сергій Сергійович 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Хустський р-н, с. Ільниця, вул. Олександра 

Данільченка , буд. 21 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між графами 3 та 5 пункту 8 Відомостей щодо дати 

останньої повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та 

підлягають періодичній повірці. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 12.08.2024 № 2523/0/63-24 

21. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ДЕЗІНФЕКЦІЙНА СЛУЖБА «ЕМПЕКС» 

Місцезнаходження: м.Київ, Святошинський р-н, вул. Туполєва Академіка, буд. 17/19, 

кв. 28 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей (позиція 2) складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення 

контролю якості лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені 

наказом МОЗ від 16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення 

контролю якості лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити 

наявність гігрометра після дооснащення кабінету аптечкою). Після усунення причин, що 
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стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 12.08.2024 № 2524/0/63-24 

22. ФОП Сікач Микола Вікторович 

Місцезнаходження: Запорізька обл., м.Запоріжжя, вул. Зелена, буд. 51, кв. 69 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначати код ЄДРПОУ установи, що видала документ про  створення 

необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до приміщень). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 12.08.2024 № 2527/0/63-24 

Всього 22 справи 

 

 

Перший заступник Міністра                                                    Сергій ДУБРОВ 
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